^f Ms. S. Petri, *conventum*. De hoc consessu ac judicio vide S. pontificis epistolas 7 et 15.

^g Ex eodem ms. S. Petri correximus pro, *reserarent*.

^h Idem ms., *incredulis*.

ⁱ Prima editio, *nefandum*.

^j Ita ex ms. S. Petri syntaxi Leonina. Alias, *Omnium par fuit horum, et una confessio, et patefactum est exsecræmentum, quod, etc.*

tem; in qua lex est mendacium, diabolus religio, sacrificium turpitudine. **A** omni errore sit libera. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

52 SERMO XVII [M. XVI].

De Jejunio decimi mensis VI.

SYNOPSIS. — I. Jejunium a lege veteri in novam translatum et Deo ex grati animi sensu deberi, et orationem efficaciorum efficere. — II. Pium sensus cum Deo exercendum; sensus vero quam injuste et impie ab hominibus exigatur. — III. Quilibet sequatur ex senore e entus, semper mala est ratio senerantis. — IV. Aliquorum abundantiam et aliorum inopiam ad hoc esse ordinatam, ut dives Dei bonitatem imitetur.

CAP. V. — Hos itaque ^a homines, dilectissimi, per omnia execrabiles atque pestiferos, quos ^b aliarum regionum perturbatio nobis intulit crebriores, ab amicitia vestra penitus abdicare; vosque præcipue, mulieres, a talium notitia et colloquiis abstinere: ne dum fabulosis narrationibus incautus delectatur auditus, in diaboli laqueis incidatis. Qui sciens quod primum virum mulieris ore **51** seduxerit, ^c perque femineam credulitatem omnes homines a paradisi felicitate dejecerit, ^d vestro nunc quoque sexui securiore insidiatur astutia, ut eas quas sibi potuerit per ministros suæ falsitatis illicere, et fide spoliaret et pudore. Illud quoque vos, dilectissimi, obsecrans moneo, ut si cui vestrum innotuerit ^e ubi habitent, ubi doceant, quos frequentent, et in quorum societate requiescant, nostræ sollicitudini fideliter indicetis: quia parum prodest unicuique quod, protegente ^f Spiritu sancto, ab istis ipse non capitur, si cum alios capi intelligit non movetur. Contra communes hostes pro salute communi una omnium debet esse vigilantia, ne ^g de alicujus membri vulnere etiam alia possint membra corrumpi, et qui tales non prodendos putant, in judicio Christi inveniantur rei de silentio, etiam si non contaminantur assensu.

CAP. VI. — Assumite igitur religiosæ sollicitudinis pium zelum, et contra sævissimos animarum hostes omnium fidelium cura consurgat. ^h Ideo enim misericors Deus quamdam nobis partem prodidit hominum noxiorum, ut, manifestato periculo, excitaretur diligentia cautionis. Non sufficiat quod actum est, sed eadem inquisitio perseveret: quæ hoc, auxiliante Deo, ⁱ consequatur, ut non solum qui recti sunt incolumes perseverent, sed etiam multi qui diabolica seductione decepti sunt, ab errore revocentur. Vestras autem orationes et elemosinæ atque jejunia misericordiae Deo per hanc ipsam devotionem sacratius offerentur, cum etiam hoc opus fidei ad omnia officia pietatis accesserit. Quarta igitur et sexta feria jejunamus; sabbato autem apud præsentem beatissimum apostolum Petrum vigilias celebremus; qui, sicut experimur et credimus, pro commendatis sibi a Domino ovibus indecemer pastorales præterdit excubias: exoraturus deprecationibus suis ut Ecclesia Dei, quæ ipsius est prædicationibus instituta, ab